关于调整2009年《内蒙古自治区建设工程费用定额》部分费用费率标准的通知

各盟市住房和城乡建设局（委），各有关单位：
为适应我区建筑市场变化需要，在调查测算基础上，决定对2009年《内蒙古自治区建设工程费用定额》中部分费用的费率和计算方法进行必要的调整。现将有关事项通知如下：
一、调整安全防护、文明施工措施费
（一）按照《内蒙古自治区房屋建筑和市政工程施工现场远程视频监管系统建设工作实施方案》（内建工〔2013〕135号）要求，施工现场安装远程视频监控系统并通过验收的工程，由总承包单位按下表计算远程视频监控增加费（计取基础为人工费+机械费）。
	工程类别
	三、四类建筑及市政工程
	一、二类建筑及市政工程

	远程视频监控增加费
	1.14%
	0.9%

（二）按照《关于印发<内蒙古自治区建筑施工扬尘治理实施方案>的通知》（内建建〔2014〕114号）要求，施工现场进行扬尘治理的工程，由总承包单位按下表计算扬尘治理增加费（计取基础为人工费+机械费）。
	工程类别
	三、四类建筑及市政工程
	一、二类建筑及市政工程

	扬尘治理增加费
	1.59%
	1.26%

（三）同一个单位同时承担两个以上单项工程时，应按表中费率乘以0.8系数；表中费率人工费占20%，其余部分均为材料费。
二、调整规费费率
根据《住房城乡建设部财政部关于印发<建筑安装工程费用项目组成>的通知》（建标〔2013〕44号）规定，取消2009年《内蒙古自治区建设工程费用定额》规费中0.19%的意外伤害保险。调整后的规费费率为5.38%。
三、调整方法
（一）对于2014年7月16日前开工建设的工程，意外伤害保险仍按施工合同约定执行。
（二）对于2014年7月16日前开工建设的工程，按规定安装了远程视频监控系统和采取扬尘治理措施且尚未办理竣工结算的，均应按本通知计取远程视频监控和扬尘治理增加费用。
以上调整自本通知下发之日起执行。

       2014年7月16日